[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Собинского района
   15.12.2023

                                                                                   № 1700
	О порядке проведения конкурса  на предоставление в 2024 году субсидии из бюджета Собинского района в целях информирования населения

В целях реализации постановления администрации Собинского района        № 1348 от 30.12.2019 «О порядке предоставления субсидии из бюджета Собинского района на возмещение затрат для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации», руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", статьёй 34.2 Устава района, администрация района постановляет:
     1. Утвердить  Порядок проведения конкурса на предоставление  в 2024 году субсидии из бюджета Собинского района на возмещение затрат для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. В целях проведения конкурса на предоставление в 2024 году субсидии из бюджета Собинского района создать конкурсную комиссию в составе:
   Степановой Татьяны Викторовны — заведующего отделом ОККР (председатель комиссии);
    Маскайкиной Татьяны Леонидовны — начальника финансового управления (член комиссии);
    Кравченко Генриетты Эдуардовны — начальника юридического отдела (член комиссии);
     Демидовой Татьяны Алексеевны — заместителя начальника отдела ОККР (член комиссии);
      Кукушкиной Светланы Павловны — заместителя председателя КУМИ (член комиссии).
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Собинского района.
Глава администрации                                                                             А. В. Разов
Согласовано:
Заместитель главы администрации
по социальным вопросам                                                             Н. В. Борисевич
Начальник юридического отдела                                                 Г. Э. Кравченко
Готовила:
Начальник финансового управления                                          Т. Л. Маскайкина
Файл сдан:
Начальнику ОККР                                                                         Т. В. Степановой
Разослать: в дело, финансовое управление, юридический отдел, администрация Собинского района.
Приложение к постановлению
администрации от 15.12.2023 № 1700
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА СОБИНСКОГО РАЙОНА НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ДОВЕДЕНИЯ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ РАЙОНА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ РАЙОНА, О РАЗВИТИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ РАЙОНА И ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ
1. Настоящий Порядок определяет цели и порядок проведения конкурса на предоставление в 2024 году субсидии из бюджета Собинского района (далее - районный бюджет) на возмещение затрат для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии района, о развитии  общественной инфраструктуры района и иной официальной информации (далее - субсидия), категорию и критерии отбора лиц, имеющих право на получение субсидии, и положения об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии их получателями.
2. К категории лиц, имеющих право на получение субсидии, относятся юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), являющиеся издателями печатного средства массовой информации - периодического печатного издания, распространяющегося на территории Собинского района, и осуществляющие публикацию в данном печатном издании информационных материалов, за исключением юридических лиц, печатные средства массовой информации которых учреждены политическими партиями, общественными движениями и религиозными объединениями, а также юридических лиц, выпускающих периодические печатные издания, являющиеся специализированными изданиями, реклама которых превышает 40 процентов объема одного номера периодического печатного издания.
3. Претендент (Получатель) на получение субсидии должен соответствовать следующим условиям:
а) государственная регистрация Получателя субсидии в качестве юридического лица на территории Собинского района;
б) регистрация средства массовой информации Получателя субсидии;
в) территория распространения печатного издания — Собинский район;
г) условие распространения печатного издания — бесплатно;
д) соответствие Получателя субсидии (на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения) следующим требованиям:
- у Получателя субсидии должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- Получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
- Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении такого юридического лица, в совокупности превышает 50 процентов;
· Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета Собинского района в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 2 Порядка, утвержденного постановлением администрации Собинского района от 30.12.2019 № 1348.
     4. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 18 декабря 2023 года в рабочие дни с 08.00 час (обеденный перерыв с 12.00 до 13.00) по местному времени и до 10.00 часов 28 декабря 2023 года в администрации Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д.4, каб.5-а.
       5. Форма проведения 28 декабря 2023 года конкурса - конкурс является открытым по составу участников, с закрытой формой подачи заявления о предоставлении субсидии по форме согласно приложению № 1 к Порядку, утвержденному постановлением администрации Собинского района от 30.12.2019 № 1348 и следующих документов:
- копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
- копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копии учредительного документа Получателя субсидии;
- копии свидетельства о регистрации средства массовой информации;
· выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, полученную не ранее чем за 10 дней до дня подачи заявления о предоставлении субсидии;
- справки о тираже печатного издания и периодах выпуска;
- справки-расчета затрат, связанных с публикацией информационных материалов, по форме согласно приложению № 2 к Порядку, утвержденному постановлением администрации Собинского района от 30.12.2019 № 1348;
- справки налогового органа, государственных внебюджетных фондов, финансовых органов со сведениями, предусмотренными подпунктом «д» пункта 6 Порядка, утвержденного постановлением администрации Собинского района от 30.12.2019 № 1348.
6. Предъявляются следующие требования к оформлению документов. Заявка на участие в конкурсе и опись представленных документов предоставляется в комиссию по указанному в пункте 4 настоящего постановления адресу. При подаче заявки с прилагаемыми к ней документами представитель претендента, действующий от его имени, должен представить надлежащим образом, оформленный документ, удостоверяющий его полномочия. Представляемые копии документов должны быть заверены, либо представлены вместе с оригиналами. Претендент вправе подать только одно заявление.
         Заявка на участие в конкурсе подписывается:
- лично заявителем - физическим лицом / индивидуальным предпринимателем, либо его представителем. Полномочия представителя участника конкурса подтверждаются оригиналом доверенности, оформленной в соответствии с гражданским законодательством, или ее нотариально заверенной копией;
- физическим лицом, обладающим правом действовать от имени заявителя - юридического лица без доверенности (руководителем), либо лицом, уполномоченным на осуществление таких действий (сотрудником организации или представителем), либо лицом, замещающим руководителя на основаниях, указанных в Трудовом кодексе Российской Федерации.
            Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.
          Подчистки и исправления в заявке и прилагаемых к ней документах не допускаются, за исключением исправлений, завизированных лицами, уполномоченными на подписание заявки на участие в конкурсе.
         7. Критерий определения победителя, то есть право заключения Соглашения принадлежит заявителю, который соответствует условиям предоставления субсидии.    При равенстве двух и более предложений победителем признается тот участник, чья заявка была подана раньше других заявок. Уведомление о признании участника конкурса победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов конкурса.
      8. Срок заключения Соглашения - в течение 2 рабочих дней, с даты подведения итогов конкурса.
    9. Со дня начала приема заявок претендент, может ознакомиться с условиями Соглашения и иными сведениями о предмете конкурса, в администрации Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д.4, каб. 5-а,  с 08.00 час    (обеденный перерыв с 12.00 до 13.00 ) по местному времени  до 17.00 часов,  контактные телефоны: 8 49 (242) 2-26-80. Адрес электронной почты  post@sbnray.ru, официальный сайт в сети «Интернет» органов местного самоуправления  www.sbnray.ru.
    10. Информационное сообщение о проведении конкурса подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» органов местного самоуправления  www.sbnray.ru и в газете «Доверие».